
 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

最高学年に向けて始動！ 
  

５年生としての生活も２０日を切りました。今年度は立派な最高学年に向けて、力を蓄え続けた一年で

した。日々の授業に加え、委員会活動・運動会・榛名移動教室・展覧会等、様々な行事を経験してきまし

た。先日行われた「６年生を送る会」では、委員会活動やクラブ活動、大切な校旗をはじめ舟渡小学校の

最高学年という立場を 6 年生から引き継ぎました。 

保護者の皆様にはこの一年、さまざまな場面でご協力いただきましたこと、感謝申し上げます。担任一

同、最後まで全力を尽くして指導していきます。 

３月 行事予定 

 

※３月の避難訓練は予告なしで行います 

月 火 水 木 金 土 

 
 

    
 

  
 

１   
安全指導日 
５時間授業 

２ 
 

４ 
保護者会(4・5年) 

きりんほけんしつ(6 年) 

５ 巡 SC 
午前授業 
 

６   ALT   
午前授業 
放課後パワーアップ

教室(13：10～13：

55) 

７ ＩＣＴ 
午前授業(1－2のみ

5時間) 

８  
午前授業 
 

９      

１１音楽集会 
午前授業 
 

１２  SC 
 

１３  ALT  
放課後パワーアップ

教室(14：10～14：

55) 

 １５ ＩＣＴ 
５時間授業 
きりんほけんしつ(５年) 

１６ 
 

１８  
５時間授業 
（５年生のみ 6 時間） 

１９  
 

２０ 春分の日 
 

２１  ＩＣＴ 
５時間授業 
給食終 
 

２２ 
修了式（10:30 完全下校） 

２３   
     
 

２５  ２６ 春季休業日始 

 

２７ 

 

２８ 

 

２９ 

        ４／５ 

    春季休業日終 

新 6年生前日準備 

３０ 

         4／6 

４／８ 

始業式 入学式 
給食なし 

＊10日より給食開始 

９ 

午前授業 
給食なし 
安全指導日 
2～6年計測 

１０ 

給食開始 
（2～6年） 

１１ １２ 

 

１３ 

令和６年２月２９日 
校長 桝田 佳江 

小池 俊介 
      寺尾 さやか 

寺尾 和希 

 

 

板橋区立舟渡小学校 第５学年 学年だより 

 

一致団結 

舟渡小のリーダーに！ 

＊SC…スクールカウンセラー勤務日 ＊ALT…外国語活動・外国語の先生の勤務日 

＊巡…巡回カウンセラー勤務日 ＊ICT…ICT支援員勤務日 



 

 

３月の学習予定 

～お知らせとお願い～ 
■保護者会・ミニ音楽会について 

３月４日（月） ①１４：００～ ミニ音楽会 ②１４：３０～ 保護者会 

今年度最後の保護者会を行います。ご多用と存じますが、ご出席いただきますようお願いします。 

また、４年生、５年生のミニ音楽発表会が１４：００より体育館で開催されます。ぜひ、お越しい

ただき素晴らしい演奏をお聞きください。（４年生の発表は１３：５０～） 

※保護者会からお越しの方は体育館で実施になりますので、体育館にお集まりください。ミニ音 

楽会に参加された方はそのまま体育館で学年保護者会になります。 

※保護者会終了後、茶話会も予定されております。そのまま体育館で行いますので参加される方 

は体育館にお残りください。 

■きりんほけんしつ 
３月１５日（金）に各クラス１時間ずつ、ゲストティーチャーをお迎えして体の成長や男女の違

い、体の自己決定権などに性に関する授業があります。 

（2 時間目…１組  3 時間目…２組  4 時間目…3 組） 

貴重な機会ですので、ぜひ保護者の方々もご参観ください。 

■修了式について 

３月２２日（金）に修了式があります。１０：３０完全下校となります。修了式までに計画的に

荷物を持ち帰るようご家庭でもお声掛けをお願いします。 

■入学式準備について 
 ４月５日（金）に入学式準備があります。新６年生のみ登校となりますので、よろしくお願いし

ます。 

 

国 語 手塚治虫 「わたしの文章見本帳」を作ろう 

社 会 環境をともに生きる 

算 数 ５年の復習 

理 科 ふりこのきまり 

音 楽 日本の和楽器「琴」に触れよう ３６５日の紙飛行機 

図 工 フレームワーク 春の飾り 

体 育 ゴール型ゲーム バスケットボール 

保 健 けがの防止 

家 庭 暖かく快適に過ごす住まい方 

総 合 舟渡の防災 

道 徳 国際理解、国際親善 よりよく生きる喜び 

外国語 Who is your hero? Project Time. 



 

 

 


